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[Glønborg] 

tragter vi som hovedsigtet med forslaget, og 
alene derfor kunne vi støtte det. 

Men jeg vil gerne have lov til at knytte en lidt 
positiv bemærkning til en af de bemyndigelser, 
som arbejdsministeren får med dette, og jeg har 
fuld forståelse for, at den nok kan være så kom- 
pliceret at beskrive, at den ikke hører hjemme i 
lovteksten, men at den naturligt bliver en be- 
myndigelse til arbejdsministeren, nemlig den at 
sikre, at deltidsforsikrede med ret til et arbejds- 
tilbud ikke mister denne ret på grund af kortva- 
rig beskæftigelse på fuld tid. 

Jeg synes, vi har nået noget rigtigt, hver gang 
det kan lykkes for os at lede mennesker uden 
om de fælder, som kan være i vort i øvrigt ud- 
mærkede system. Det må ikke være sådan, at vi 
indretter vores system sådan, at mennesker ik- 
ke altid tilskyndes til at tage så meget arbejde 
som muligt, når lejligheden giver sig, og jeg øn- 
sker arbejdsministeren held og lykke til at få 
beskrevet dette her sådan, at det altid kommer 
til at fungere således, at alle ledes uden om fæl- 
derne. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg skal gøre det ganske kort og takke for til- 

slutningen til, skal vi sige hovedindholdet af 
det foreliggende forslag. Der er nogle detaljer, 
som jeg lige om et øjeblik skal vende tilbage til. 

Jeg mener, som jeg tror alle ordførere gav ud- 
tryk for, at det er særdeles nyttigt, at de unge får 
denne mulighed på et tidligere tidspunkt, end 
de har i dag, og det vil der være åbnet mulighed 
for med gennemførelsen af dette forslag. 

Men til hovedbudskabet i forslaget er der 
koblet en række andre forslag, som er en slags 
opsamling af nogle problemer, vi har opfanget 
under administrationen først og fremmest af 
det store ATB-UTB-forlig. 

Jeg mener ikke, at førstebehandlingen her er 
et egnet sted til at gå ind i en meget teknisk 
drøftelse af de enkelte elementer i disse forslag, 
men jeg vil særdeles gerne give en mere udfør- 
lig redegørelse for dem i Arbejdsmarkedsud- 
valget, ikke mindst i forbindelse med de spørgs- 
mål, som hr. Poul Erik Dyrlund rejste. Når man 
laver et stort lovkompleks og skal til at gennem- 
føre det i praksis, vil man altid opdage nogle 
steder, hvor der kan være fortolkningstvivl, og 
formålet med disse resterende forslag har netop 
været at få fjernet en sådan fortolkningstvivl. 
Det har ikke været formålet at skade nogen. 

Lad os få set detaljeret på dette i udvalget, og 
det er klart, at vi har en særlig forpligtelse over 
for de partier, som har deltaget i forliget om 
ATB-UTB, og herunder hører jo i hvert fald So- 
cialdemokratiet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Ar- 

bejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 21: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 

nal beskæftigelsesindsats. (Deltidsbeskæftigel- 
se). 

Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 
(Fremsat 27/12 90). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Poul Erik Dyrlund (S): 
I Socialdemokratiet er vi altid parat til at 

støtte initiativer til bekæmpelse af ungdomsar- 
bejdsløshed, når disse vel at mærke er engage- 
rende for de unge, der deltager i projekterne, 
kvalificerende og perspektivrige. 

Nærværende forslag fra arbejdsministeren 
betyder efter vores opfattelse det modsatte. Ar- 
bejdsministeren ønsker, at kommuner og amts- 
kommuner kan antage unge til beskæftigelses- 
projekter med en arbejdstid på 30 timer pr. uge 
i stedet for de nugældende 37 timer pr. uge. 
Dette vil bevirke følgende: 

For det første blev loven om den kommunale 
beskæftigelsesindsats vedtaget sidste sommer i 
et forlig mellem regeringen, Socialdemokratiet 
og SF. I forhold til denne lov er cirkulære og 
vejledning netop udsendt. Der er brug for, at al- 
le de instanser, der i det daglige gør en indsats 


